ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
            TRƯỜNG THCS CÁT LÁI
            Số:……../CN – CL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Thành phố Thủ Đức, ngày 02 tháng 3 năm 2022

ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN
     Kính gửi:
- Hội đồng sáng kiến thành phố Thủ Đức;
- Hội đồng sáng kiến Ngành Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức;
- Hội đồng sáng kiến trường trường trung học cơ sở Cát Lái.

Tôi là tác giả:
	Số TT
	Họ và tên
	Trình độ chuyên môn
	Bộ phận, Đơn vị công tác
	Chức danh
	Tỷ lệ đóng góp tạo ra sáng kiến (%)

	 1
	 Nguyễn Thị Huê
	Cử nhân
	Tổ Toán – Tin – Công nghệ
	Giáo
viên
	100%

Đề nghị công nhận sáng kiến tên: Một số giải pháp nâng cao hiệu quả dạy toán thực tế cho học sinh lớp 9 ở trường THCS Cát Lái, Thành phố Thủ Đức.
Đã áp dụng/áp dụng thử từ ngày 06/ 09/2022 tại: Lớp 9A - Trường THCS Cát Lái.
Hiệu quả chính: Học sinh tự giác, tích cực, tự tin trong học tập. Học sinh thích thú, hào hứng hơn với môn học, chủ động vận dụng sáng tạo, linh hoạt những kiến thức, kỹ năng đã biết để nhận thức các vấn đề mới.
Chủ đầu tư tạo ra sáng kiến: Nguyễn Thị Huê
Những người tham gia áp dụng thử hoặc áp dụng sáng kiến lần đầu: Không có.
Tôi xin cam đoan mọi thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.
	Bộ phận/Đơn vị áp dụng
TRƯỜNG THCS CÁT LÁI
Xác nhận của Thủ trưởng

	Người yêu cầu công nhận
Ký tên

	Nguyễn Thị Huê

[bookmark: _GoBack]PHỤ LỤC
1.Giải pháp 1: Tăng cường các hoạt động thực hành.
[image: ]
[image: ]
	Hình 1: Học sinh hào hứng thực hành đo chiều cao cột cờ, đo khoảng cách sân trường.
2.Giải pháp 2: Sử dụng các bài toán thực tiễn vào khâu đặt vấn đề và chuyển ý trong tiết dạy.
[image: A picture containing graphical user interface

Description automatically generated]
[image: Graphical user interface, application, Word

Description automatically generated]
Hình 2: Học sinh hứng thú trong tiết học online giải bài toán thực tế.
[image: ][image: ][image: ]3.Giải pháp 3: Khai thác kiến thức thực tiễn liên môn gắn với thực tế.
[image: ]
[image: ]
Hình 3: Học sinh tích cực trong 1 tiết học trên lớp
4. Giải pháp 4: Giao bài tập “dự án”.
[image: ]
[image: ]
Hình 4: Học sinh hứng thú với dự án “ Công viên xanh trường học”
[image: ]
Hình 5: Kết quả học tập HK1 của lớp 9D
[image: ]
                                           Hình 5: Kết quả học tập HK1 của lớp 9A

1

image3.png
2, Giai cac bai toan:

o —_m
HS gidi
HS ca l6p X X

Goi s6 HS cuia 16p 8A 1a x (dk: x nguyén duong)

. . x 20
Theo bai rata c6 PT: —+3=—"x
8 100 Phusc iy
X RemsiningMecting Tmes0839. @
x =40 (n)

Vay: 8A: 40 HS

image4.png
(w] CHUYEN DE gidi toan nang suét cv 8.docx - Microsoft Word (Product Activation Failed) - g

I one | st pogeloout  Refsences  Molings  Reiew  View  Mathipe  Developer Fot ReaderPOF - @

B Tmestiewron <15 < &' K | Aa K AaBbC:D[ aaBbe: awmvce AADB aasice ammco | AL BT

P omatpointer | [B) £ U sbe %, x| A W A~ 1=v M- e | Tomal |TNoSpaci. Hesdingl Hesding2 Tt Subtite  Subte m., _ Change
Gipboar Font Farsgraph syes

Ho9-4 -

[v] [ TR KRR, TR TR R KRR (IR RS TR U TR . (O R

T ] »l&

Trong 2 thang diu 2 t6 sin xuat duoc
: 400 chi tiét may, trong thang sau to 1
K vugt mirc 10%, t6 2 vuot mic 15%
nén ci hai t6 san xuét duoc 448 chi tiét
] may. Tinh xem trong thang dau méi t6
i sin xuat dugc bao nhiéu chi tiét may.

(D« 0 »l4

Pagei10f 7 | Wordsi 1173 | B Vietnamese | P | IEFE 100% v

17702/

image5.png

image6.png
s,

image7.png
oL

image8.png

image9.png

image10.png

image11.jpeg

image12.jpeg
W

i |

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg
LOP: 9D

1 7527595807
N 7927595810
3| 7927595813

s | 7918584006 Bui Trung Hiu

‘Nguyén Thi Thai Chiu
Nguyén Thinh Pat

01122007

26/0772006

05/04/2007

10/1272006

o | moarsossat Trin Neuyén Ph
7| 7527595771
8 7‘117595&74 Hé Vi Minh Kh:
o[ 7927595780 | Trin Khang

10( 7927595783 Lé Tin Khoa

u

Pham Khanh Hung

ang

16/122007
08092007

171092007
19082007

11062007

18| 79275938:

Lé Thanh Nghi

19| 7927595854

Vién Ngoc Thanh Nein

1] 7927595836 Vo Ngoc Son Khoa 12/0212007
2 Trin Tubn Kidt | aanonoor
3 LeDwtons | 16082006
1 Hujnh Hong Loi | sooomo0r
s T
16 “Trin Gia Tri Minh 10/03/2007
17| 87275958 BaiThivéNg , | 120700 |
E I < ThamhNgin | 16102007 60 | 68

16/1072007
08/1022007

20( 0125282780 Hoang Thj T6 Nhi 16/03/2007

21| 7927595856 Hb Thi Thanh Nhu 09/012007

2| 7027505788 | NgwydnThiHugmhNme | 26/092007

5| srsossss | HoimgNeePhit | owospoor

2| 72759579 | LumgThahbhi | 020

35| 7927505860 | PhamTumphi 2010412007

7927595791 Nguyén Hoang Quin 06/05/2007

7927620675 Nguyén Van Tai | 24022007

s| mmsosor ~o2oano07
9150321028 T oano0 |

30| 7927595865

T Nguyén Thanh Thai

16/03/2007 -

st 7927595868 | Trén Van Thii

7927595872

7927595875

34| 7927595794
7927595800

L

image16.jpeg
MON: TOAN

LOP: 9A

sby Ma diob dank 55 o v tén hoc sinh Ny sinh POGH

| Gospr

[ szrsosses | DmhTuinAmh | o0

3| 7927395665 | Doan Niw Duy Anh

e | :

3| 7952087490 | 1 Ngoe Anh | o007

| 27595575 | Lé Hong Bio Anh 117112007

o | 7927s9ssss éng Ah 21/122007

7| searsossso auyin 271102007

5 | 7927595661 16092007
7927505663 ° ivén Xuin Hidn Anh | o9nonoer

0] 34 Phan Thiy Anh 031022007

1| 7927595577

Pham Mai Anh

7927595668

| 16 Neuyén Gin Flru) |9mm007

14| 7527595594 | Nauyén Hodng Gin Bio 15122007

ién Ding 02/05/2007

15| 7927595605 Neuyén

16] 7914232716 Nguyén Minh Duong

Tloni2007 | 60 | 60 | 63 | 88 | 95 | 63

18| 7943627761
09122007 - | 95 | 93 | 95 | 85

19| 3427595612

0| 793 i Va Hong Hanhe om0 | 50 | 35 | 40 | 50
21| sex Duang Thi Thiy Hong 0410472007 80

| 7oz | Tt | 21092007 85 9%
| 7915290061 | Nguyén Bise Neuyén Khm 30012007 | 75

2| 7927595624 | owo22007 | 60 | 68 | 60 | 88
25| 7927595627 | Ned Thinh Lin 26032001 | 95 | 95 | 63 | 80

 Nuyén Neoe Thiy Linh 24092007 | 40 | 40 | 50 | 95
020082007 | 40 | 40 | 40 | 68
03/082007 | 70 | 80 | 70 | 75

7913290162

AT 23092007 | 10 | 95 | 85 | 80
30| 4823435079 | Mai Nauyén Hoang Neuyén 12012000 | 10 | 98

31| 7927595644 Nguyén Khoi Neuyen 23/122007 | 6.3 4
52 8327595742 | Neuyén Bao Quinh Nh 01032007 | 88 | 84 . mﬁm

EEL 4 il L

53| 7527595646 | Ding Lé Nhu Phic 2810672007 s 65 | 77 |

34| 7927595653 L& Manh Quin
35| 3327595650 |  Neuyén Viét Anh Quin
36 4826288444 Hodng Anh Tha

7927595637 |V Thinh Tr
7940571 | Nai Thio Vy

| 1092007
08022007

image1.jpeg

image2.jpeg
A,W,\ﬂ 5 A

>

S S
_— 'Uvﬂ. YAl
oA SR Ag

P A
* e ' K H

oy (/o\ -
S G

P 773
Pa oy

# Y